南方汇通股份有限公司 关于转让贵州航天电源科技有限公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

- (一)根据投资企业贵州航天电源科技有限公司(简称"航天电 源")的经营状况,公司为降低经营风险,提高整体的资产盈利能力, 拟对外转让所持有的全部航天电源股权。
- (二)根据相关法律、法规、规范性文件及公司章程的规定,本 交易事项不需经公司股东大会批准。
- (三)于2010年7月21日召开的公司第三届董事会第八次会议 经表决同意本次股权转让事项及相关事官(详细情况见与本公告同时 披露的《南方汇通股份有限公司第三届董事会第八次会议公告》(公 告编号: 2010-018), 公司独立董事对本事项发表了独立意见(见本 公告第五部分)。
- (四)本次股权转让已取得国有资产管理有权机构原则同意的批 复,本次交易的标的尚须经具有资格的资产评估机构评估并将评估结 果报送国有资产管理有权机构备案。

二、交易标的基本情况

- (一) 航天电源经营范围包括开发、生产、销售锂二次电池等, 其产品主要为国产手机配套。该公司注册资本为2857.0376万元,其 中,公司持股37.81%,该公司经营团队持股33%,贵州航天工业有 限责任公司持股 23.92%, 梅岭化工厂持股 5.27%。
 - (二) 航天电源近期主要财务指标如下表所示:

单位:(人民币)万元

财务指标	2009年12月31日	2010年3月31日
资产总额	8279	8932
净资产	2355	2210
财务指标	2009年	2010年1-3月
营业收入	8766	2066



净利润	-1746	-146
经营活动产生的现金流量净额	329	662

注: 2010年数据未经审计。

- (三)截止目前公司为航天电源提供担保的余额为1290万元。
- (四)本次交易的标的为公司所持有的航天电源全部股权(占该公司权益比例为37.81%)。上述资产的权属无瑕疵,不存在抵押、质押或其他第三人权利情形,无重大争议、诉讼或仲裁事项,不涉及查封、冻结事项等,公司对其拥有完整排他的处分权,相关处置手续合法。

三、涉及本次交易的有关事官

- (一)本次交易需聘请具有相关业务资格的中介机构进行资产评估,以评估价值为依据,与受让方协商确定股权转让价格。
- (二)按照国有资产管理相关制度的规定及国有资产管理有权机构的批复要求,本次交易需以挂牌方式征集受让方,对受让方进行相关尽职调查,充分了解受让方的资质、商业信誉、经营情况、财务状况、管理能力、资产规模等,为成功转让奠定基础。若产生两个以上受让方时,以拍卖或招投标方式进行交易。只有一个受让方的,采取协议方式转让。
- (三)为实施本次交易,董事会授权公司经理层与摘牌方协商股权转让协议的具体条款,签署相关协议和其他有关法律文件,并办理相关审批、备案及登记手续。
- (四)本次交易,从股权转让协议生效之日起三个月内解除公司 对航天电源的担保责任。

四、本次股权转让的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次股权转让的目的

本次股权转让有利于降低公司经营风险,消除航天电源经营亏损 对公司整体经营业绩的负面影响,有利于公司按照发展战略专注于核 心战略业务单元的发展。

(二)本次股权转让存在的风险

本次股权转让按照相关规定需经具有资质的中介机构进行资产 评估,若评估价值低于账面价值幅度较大,将可能导致最终的转让价 格低于账面价值,从而对公司净利润造成影响。

本次股权转让将按照相关规定采取挂牌方式,可能发生无摘牌方导致交易无法进行的情况。

(三) 本次股权转让对公司的影响

本次股权转让符合公司发展战略,有利于公司提高资源配置效



率,专注于发展战略核心业务单元,提高核心竞争力。

本次公司将航天电源公司股权全部转让后,公司不再是其股东, 航天电源将不再纳入公司合并财务报表范围,该公司的损益不再对公 司造成影响,有利于提高公司整体的经营效益。

本次股权转让后,公司退出长期亏损的锂二次电池业务,并解除 对航天电源提供的贷款担保,有利于降低公司的经营风险。

五、独立董事意见

根据《公司法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《南方汇通股份有限公司章程》和《南方汇通股份有限公司独立董事工作制度》,作为南方汇通股份有限公司独立董事,对公司对外转让贵州航天电源科技有限公司股权事项发表独立意见如下:

本次股权转让系出于公司经营发展需要,有利于公司规避经营风险,优化资源配置,提高整体资产盈利能力,符合公司发展战略。

本次股权转让涉及的相关决策程序和审批权限符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《南方汇通股份有限公司章程》的相关规定。

本次股权转让符合公司全体股东的利益,未发现损害上市公司和 股东利益的情况。

根据上述情况,我们同意公司转让贵州航天电源科技有限公司股权,并同意将本次股权转让事项提交公司董事会审议。

六、其他

公司将根据信息披露的有关规定及时报告有关事项的进展情况。

特此公告。

南方汇通股份有限公司董事会 2010年7月21日

